CÂMARA MUNICIPAL

CONTROLADORIA

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www.cmmarataizes.es.gov.br http://www.cmmarataizes.es.gov.br/controladoria http://www3.cmmarataizes.es.gov.br/spl/

INDICAÇÃO

INDICO QUE SEJA FEITA A REMOÇÃO DA REDE DE

ALTA TENSÃO DA LOCALIDADE DE ALTO SIRI,

ESPECIALMENTE DA REDE SOBRE AS CASAS DA

COMUNIDADE.

Senhor Presidente,

O vereador signatário com assento nesta Casa Legislativa, nos termos dos artigos 150 a 152, e 199

parágrafo único do Regimento Interno, apresento a Vossa Excelência que seja submetida a presente

indicação para apreciação do Plenário, e se aprovada se envie ofício ao Sr. Robertino Batista da

Silva, Excelentíssimo Prefeito Municipal, objetivando providências.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem por objetivo reduzir o risco de acidentes e minimizar os efeitos do campo

eletromagnético causado pela tensão que pode vir a agravar problemas de saúde dos moradores a

longo prazo.

Portanto, diante do exposto, solicito atenção dos nobres Edis e providências do Poder Executivo

Municipal.

ERIMAR DA SILVA LESQUEVES

Presidente da  C.M.M

Identificador: 37003700310039003A005000 Conferência em http://www3.cmmarataizes.es.gov.br/autenticidade.

		2019-11-11T13:29:00-0300